Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 843558, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 6535/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 10  tháng 8  năm 2021

V/v hỗ trợ tiêm vắc xin

phòng Covid-19

                    Kính gửi:

        - Ủy ban nhân dân các huyện: Trảng Bom, Nhơn Trạch,

        thành phố Biên Hòa;

         - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

     - Trung tâm y tế các huyện: Tân Phú, Định Quán,

    Xuân Lộc, Trảng Bom, Nhơn Trạch, thành phố Biên Hòa.

Ngày 07/8/2021, Sở Y tế đã có Văn bản số 6462/SYT-NV về việc tổ chức

tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các doanh nghiệp trong khu công nghiệp (Đợt

4 năm 2021).

Nhằm đảm bảo đúng tiến độ thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Sở Y tế đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp

thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; Trung tâm Y tế các huyện: Tân

Phú, Định Quán, Xuân Lộc

- Mỗi đơn vị cử 01 đội tiêm chủng lưu động để hỗ trợ công tác tiêm chủng

cho các địa phương, cụ thể như sau:

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 05 Tổ tiêm hỗ trợ Thành phố Biên Hòa.

+ Trung tâm y tế huyện Định Quán: 05 Tổ tiêm hỗ trợ Thành phố Biên

Hòa.

+ Trung tâm y tế huyện Tân Phú: 03 Tổ tiêm hỗ trợ Huyện Trảng Bom.

+ Trung tâm y tế huyện Xuân Lộc: 05 Tổ tiêm hỗ trợ Huyện Nhơn Trạch.

- Số lượng: Mỗi Tổ từ 4 - 5 người đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ: khám

sàng lọc, đo huyết áp, tiêm vắc xin, theo dõi sau tiêm…mỗi đội tiêm có ít nhất

01 bác sĩ và các dụng cụ y tế phục vụ công tác tiêm chủng kèm theo đảm bảo an

toàn tiêm chủng đúng quy định.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 11/8/2021 đến khi hoàn thành công tác

tiêm chủng tại các địa phương.

Đề nghị Giám đốc các đơn vị khẩn trương thực hiện. Trong quá trình thực

hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo trực tiếp, xin ý kiến chỉ đạo của Giám đốc

Sở Y tế trước 15 giờ 00 ngày 10/8/2021 (thứ Ba).

KHẨN

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện Trảng Bom, Nhơn Trạch, thành

phố Biên Hòa

- Tiếp nhận, phân công các đội tiêm được cử hỗ trợ để thực hiện nhiệm vụ

tiêm chủng trên địa bàn.

- Phối hợp với Ban Quản lý các Khu công nghiệp hỗ trợ đưa đón, ăn ở, bố

trí các điểm tiêm, đảm bảo các điều kiện cho các lực lượng hỗ trợ tiêm chủng

thực hiện nhiệm vụ.

- Chỉ đạo Trung tâm y tế các huyện trên địa bàn phối hợp thực hiện nhiệm

vụ với các đội tiêm chủng của các đơn vị được cử tăng cường hỗ trợ.

- Liên hệ với các đơn vị được phân công hỗ trợ từ 16 giờ 00 ngày

10/8/2021 để tiếp nhận các đội tiêm chủng, đầu mối liên hệ:

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: ông Nguyễn An Linh, Phó Giám đốc

Trung tâm, số điện thoại: 0983.174.869;

 + Trung tâm y tế huyện Tân Phú: ông Nguyễn Thanh Quang, Giám đốc

Trung tâm, số điện thoại: 0913.981.241

+ Trung tâm y tế huyện Định Quán: Nguyễn Văn Tùng, Giám đốc Trung

tâm, số điện thoại: 0918.384.799

+ Trung tâm y tế huyện Xuân Lộc: ông Bùi Thái Chiến, Giám đốc trung

tâm, số điện thoại: 0984.076.960.

Đề nghị các địa phương, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện: Xuân Lộc,

Tân Phú, Định Quán;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

    Phan Huy Anh Vũ

		2021-08-10T13:34:41+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!